
 
 

 

 

平成２３年３月２３日

各   位 

会 社 名 Ｓ Ｍ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 丸 山 勝 徳

(コード番号 ６２７３ 東証第１部)

問 合 せ 先 専務取締役 
管理本部長 薄 井 郁 二

電 話 番 号 ０３－５２０７－８２７１(代)

 

 

 

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ（第３報） 
 

 

 平成２３年３月１１日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に

対しまして、心よりお見舞いを申し上げます。 

現時点における当社の状況につきまして、下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

 

１．従業員の状況について 

 すでにお知らせいたしましたとおり、当社の工場・営業所は津波の被害を受けておらず、建屋

及び機械設備は、ほとんど損傷しておりません。 

このため、震災発生時に就業していた従業員につきましては、少数の軽傷者を除き、人的被害

はありませんでした。 

しかしながら、釜石工場（岩手県釜石市）の勤務者のうち、災害当日に休暇・休務中であった

従業員の中で、残念ながら５名（社員３名、臨時従業員２名）の方の死亡が確認され、１名の方

が行方不明となっております。 

 

２．生産への影響について 

草加工場（埼玉県草加市）、筑波工場（茨城県常総市）、矢祭工場（福島県矢祭町）の各工場は、

現在ほぼ正常に稼動しております。 

遠野工場（岩手県遠野市）につきましては、昨日２２日から操業を再開いたしました。 

また釜石工場におきましては、２１日に電力供給が回復し、機械類の機能には問題ないことが

確認できましたので、今週中には操業が再開できる見込みであります。なお従業員の通勤事情等

により、今週中は６０％、来週は９０％の稼動率を想定しております。 

 

３．業績への影響について 

今後、当社業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。 

 

関係各位には多大なご心配をお掛けしておりますが、現在全社を挙げて復旧に全力で取り組ん

でおりますので、どうかご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以  上 

kato
FASFロゴマーク_03


